
 
 

UCHWAŁA NR LI/352/2023 
RADA GMINY ZAKRZEWO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Rada Gminy Zakrzewo 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zakrzewo na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40,poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 
237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 12701)),  

Rada Gminy Zakrzewo  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 35 447 599,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 20 395 563,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

2. dochody majątkowe w wysokości 15 052 036,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 39 204 358,68 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 21 207 994,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 

2. wydatki majątkowe w wysokości 17 996 364,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6, w tym 

3. określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 3. Określa się deficyt budżetu gminy w wysokości -3 756 759,68 zł, który zostanie sfinansowany 
z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 524 294,37 zł, 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 132 465,31 zł, przychodów 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 100 000,00 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4 130 206,48 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 373 446,80 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 682 500,00 zł 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, 

poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 stycznia 2024 r.

Poz. 293



2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 2 796 148,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 9. 

§ 6. Określa się plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Zakrzewo od właścicieli nieruchomości na 
2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 8. 1. Określa się dochody w kwocie 67 998,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i 8 803,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 68 362,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

2. Określa się wydatki w kwocie 8 439,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 9. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Zakrzewo związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 10. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Zakrzewo związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z organami administracji zgodnie 
z załącznikiem Nr 14. 

§ 11. Określa się plan dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych zgodnie z załącznikiem 
Nr 15. 

§ 12. Określa się plan dochodów Funduszu przeciwdziałania Covid-19 zgodnie z załącznikiem Nr 16. 

§ 13. Określa się plan wydatków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zgodnie z załącznikiem 
Nr 17. 

§ 14. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 18. 

§ 15. Określa się plan przychodów i wydatków gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 
budżetowej 

1. Przychody – 394 900,00 zł 

2. Wydatki – 394 900,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 19 

§ 16. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 2 473 446,80 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 000 000,00 zł 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 100 000,00 zł 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
373 446,80 zł 

§ 17. Upoważnia się Wójta Gminy Zakrzewo do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1 000 000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do 
wysokości 1 100 000,00 zł 

3. zaciągania kredytów oraz emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu pożyczek i kredytów do wysokości 373 446,80 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 293



4. dokonywania zmian w budżecie polegających na: a.przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy b.przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami 
w ramach działu pomiędzy zadaniami majątkowymi c.dokonywanie zmian w planie dochodów i wydatków 
związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetów środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorsza wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich d.przekazania uprawnień kierownikom 
jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 
i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy e.lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach 
bankowych w innych bankach, niż bank prowadzący obsługę budżetu. f.Udzielenia w roku budżetowym 
poręczeń do kwoty 25 000,00 zł oraz gwarancji do kwoty 25 000,00 zł g.Dokonywania zmian w planie 
dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywania czynności, o których mowa 
w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 18. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 67 590,00 zł 

2. celową w wysokości 55 000,00 zł, w tym: a.na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego 55 000,00 zł 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Zakrzewo. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Lipowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 293



 

Plany dochodów, wydatków i dotacji. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 293



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 293



 

Plan dochodów i wydatków- stołówka 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 49 – Poz. 293


	UCHWAŁA NR LI/352/2023 RADA GMINY ZAKRZEWO z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	ust. 1 w § 15
	ust. 2 w § 15

	§ 16
	ust. 1 w § 16
	ust. 2 w § 16
	ust. 3 w § 16

	§ 17
	ust. 1 w § 17
	ust. 2 w § 17
	ust. 3 w § 17
	ust. 4 w § 17
	tir. 1 (1) w § 17 ust. 4
	tir. 2 (2) w § 17 ust. 4
	tir. 3 (3) w § 17 ust. 4


	§ 18
	ust. 1 w § 18
	ust. 2 w § 18

	§ 19
	§ 20
	Załącznik 1 - Plany dochodów, wydatków i dotacji.
	Załącznik 2 - Plan dochodów i wydatków- stołówka


		2024-01-08T11:23:25+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




